
 
333 her : pro malé i velké skupiny dětí ve věku 8-14 let / Hans 
Hirling ; z německého originálu Das große Buch der 333 
Spielstationen & Staffelspiele ... přeložila Jindra Hubková -- Vydání 
první 
Praha : Portál, 2023 -- 174 stran – cze 
 
ISBN 978-80-262-1991-0 
Sign.: II 119565V1 
 
hra ; sport ; dítě ; skupina ; činnosti v přírodě ; pohybová aktivita ; 
pohybová hra ; etapové hry ; kolektivní sport 
 
Zásobník osvědčených her v sobě zahrnuje rozmanité nápady pro 
malé i velké skupiny - praktické tipy pro plánování a úspěšnou 
realizaci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528908 
 
Dramatoterapia ako forma liečebnopedagogickej pomoci u osôb 
so znevýhodnením / Katarína Majzlanová -- Vydání první 
Praha : Togga, 2023 -- 116 stran – slo 
 
ISBN 978-80-7476-302-1 
Sign.: II 119576V1 
 
drama ; terapie ; metodika ; speciální pedagogika ; pedagogický 
výzkum ; sociální výzkum ; handicap ; sociální znevýhodnění ; 
speciální vzdělávací potřeby ; zákrok ; týrané dítě ; multikulturní 
výchova ; porucha chování ; 21. století ; 2016-2021 
 
Uvádí výsledky výzkumů zaměřených na evaluaci uplatnění 
dramatoterapie v kontextu léčebné pedagogiky u znevýhodněných 
osob. Zaměřuje se na dopady školního a sociální prostředí, kontext 
sociálního znevýhodnění a marginalizované komunity i jednotlivce 
s poruchami chování. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528901 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528908
https://katalog.npmk.cz/documents/528901


Hry s říkadly pro nejmenší : pro děti od 6 týdnů do 5 let / Zuzana 
Pospíšilová -- Vydání 1. 
Praha : Grada, 2023 -- 128 stran – cze 
 
ISBN 978-80-271-3797-8 
Sign.: II 119572V1 
 
předškolní výchova ; pohybová hra ; sociálněpsychologická hra ; 
pohyb ; hudba ; vnímání ; grafomotorika 
Široké spektrum her, které jsou primárně určeny batolatům, 
předškolákům a mladším školákům, ale dají se uzpůsobit i dětem v 
kojeneckém věku. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528821 
 
Jak se proměníš v piráta : tělo, 3. úroveň / text: Dita Dlouhá ; 
fotografie: Pavla Sirůčková -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2021] -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908228-0-1 
Sign.: I 34967V1 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; lidské 
tělo ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na téma lidské tělo - malování na obličej. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529080 
 
Jak se vyrábí vánoční ozdoby : tradice, 4. úroveň / text: Dita 
Dlouhá, Roman Hájek, Petra Líbová ; fotografie: Pavla Sirůčková -- 
První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2021] -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908305-1-6 
Sign.: I 34968V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; 
tradice ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na téma tradice - výroba vánoční ozdoby. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529081 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528821
https://katalog.npmk.cz/documents/529080
https://katalog.npmk.cz/documents/529081


Kouzlo školy lesa : dovednosti a hry v přírodě / Naomi 
Walmsleyová a Dan Westall ; přeložila Linda Janků -- První vydání 
Brno : Barrister & Principal, 2023 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-7364-153-5 
Sign.: III 41457V1 
 
příroda ; hra ; dovednost ; táboření ; přežití ; bushcraft 
 
Kniha plná nápadů jak přiblížit děti přírodě: od nezbytných základů 
bushcraftu a dovedností pro přežití až po zábavné hry. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528769 
 
 
Moje milé morče : zvířata, 3. úroveň / text: Dita Dlouhá, Petra 
Líbová ; fotografie: Pavla Sirůčková -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2021] -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908305-0-9 
Sign.: I 34972V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; 
živočich ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na téma zvíře - moje morče. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529082  
 
 
 
Myška a sýr : český jazyk : 4. úroveň / text: Kamila Randáková a kol. 
Hurá čtu! ; ilustrace Tereza Hora -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2023] -- 26 nečíslovaných stran – cze 
 
ISBN 978-80-908228-1-8 
Sign.: I 34973V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; 
čeština ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s obrázky a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na procvičování češtiny - předložky. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529083 

https://katalog.npmk.cz/documents/528769
https://katalog.npmk.cz/documents/529082
https://katalog.npmk.cz/documents/529083


Počítej s námi tulipány : zahrada : 1. úroveň / text: Dita Dlouhá ; 
fotografie: Pavla Sirůčková -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2023] -- 22 nečíslovaných stran – cze 
ISBN 978-80-908228-7-0 
Sign.: I 34975V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; 
počítání ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na počítání tulipánů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529084 
 
 
 
Příběh Hvězdné noci : umění : 4. úroveň / text: Roman Hájek, Petra 
Líbová, Dita Dlouhá -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2023] -- 32 nečíslovaných stran – cze 
 
ISBN 978-80-908305-9-2 
Sign.: I 34976V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; umění 
čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s obrázky a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na umění Vincenta van Gogha. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529085 
 
Ruka : tělo, 1. úroveň / text: Dita Dlouhá ; fotografie: Pavla 
Sirůčková -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2021] -- 22 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908228-3-2 
Sign.: I 34980V1 
 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; lidské 
tělo ; čtenářská pregramotnost 
 
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl 
se zaměřuje na téma lidského těla - ruce. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529087 

https://katalog.npmk.cz/documents/529084
https://katalog.npmk.cz/documents/529085
https://katalog.npmk.cz/documents/529087


Trénink² : výchova k úspěchu ve sportu i v životě / Jim Thompson ; 
předmluva Phil Jackson ; z anglického originálu The power of 
double-goal coaching ... přeložil Richard Kania -- 2. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 74 stran – cze 
 
ISBN 978-80-204-6160-5 
Sign.: II 119547V1 
 
sport ; cvičení ; úspěch ; dítě ; sportovní trénink 
 
Popisuje, jak může trenér ovlivnit výkon i charakter sportovce na 
celý život. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529068 
 
 
 
Seznamovací hry pro děti / Monika Procházková Michálková -- 
Vydání 1. 
Praha : Grada, 2023 -- 92 stran – cze 
 
ISBN 978-80-271-3676-6 
Sign.: II 119573V1 
 
didaktická hra ; sociálněpsychologická hra ; děti školního věku ; 
didaktika ; metodika ; působení 
 
Přináší didaktické hry, které usnadní vzájemné představení, umožní 
překonat bariéry i ostych v komunikaci, zamezí osamocení a přispějí 
k proměně skupiny neznámých lidé ve skvělý kolektiv. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528859 

https://katalog.npmk.cz/documents/529068
https://katalog.npmk.cz/documents/528859

